2023 年10 月26 日

大阪経済記者クラブ会員各位
(同時配付先： 大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、奈良県政・経済記者クラブ)

関西高速道路ネットワーク推進協議会

関西創生のための高速道路ネットワークの早期整備に関する要望活動の実施について

 関西高速道路ネットワーク推進協議会（関西経済連合会、大阪商工会議所、神戸商工会議所、奈良商工

会議所、関西経済同友会、大阪府、兵庫県、奈良県、大阪市および神戸市で構成）は、関西圏の環状ネット

ワーク未整備路線(ミッシングリンク)の整備を推進していくため、10月31日（火）に政府・与党等に対し、要

望活動を行いますので、ご案内いたします。

下記の要望先につきましては、頭撮りの取材が可能となっております。取材をご希望される方は、

１０月２７日(金) １２時００分 までに別紙にてお申し込みください。事前の登録がない方は、当日ご取材い

ただけませんので、ご注意ください。

記

１．日時       ２０２３年１０月３１日(火)

２．取材可能箇所

要望先 時間 集合

国土交通省 加藤 竜祥 大臣政務官 16：00～16：15
国土交通省４階 エレベーターホール前

（各自入館後、10 分前に集合）

公明党 山口 那津男 代表 16：45～17：15
衆議院第２議員会館１階ロビー

（10 分前に集合）

  ※当日の状況により、急遽予定が変更になる場合があります。

  ※ご取材可能な要望先が追加になれば、別途、お知らせします。

  ※囲み取材は、国土交通省への要望活動終了後とさせていただきます。（場所：国土交通省４階エレ

ベーターホール前）

３．出席者（予定）

    関西経済連合会  会長 松本 正義 ※協議会代表団体

    大阪商工会議所  副会頭 東 和浩

    神戸商工会議所  会頭 川崎 博也

    奈良商工会議所  会頭 小山 新造

    関西経済同友会  代表幹事 宮部 義幸

    大阪府        副知事 森岡 武一 ※協議会副代表団体

    兵庫県        副知事 服部 洋平 ※協議会副代表団体

    奈良県        副知事 湯山 壮一郎

    大阪市        市長              横山 英幸

    神戸市        市長 久元 喜造

４．取材要領  冒頭(手交時)のみ撮影が可能。

５．その他    当日協議会が手交する要望書等は、関西高速道路ネットワーク推進協議会構成団体のホ

ームページに原則掲載しております。

以 上

＜お問合せ先＞関西経済連合会 企画広報部 大場・田邊TEL:０６－６４４１－０１０５

Ｆ Ａ Ｘ /メール 返 信 用 紙ＰＲＥＳＳ

FAX：０６－６４４３－５３４７

メール：  s-oba@kankeiren.or.jp、 r-tanabe@kankeiren.or.jp

関経連 企画広報部 大場・田邊 行

１０月３１日(火) 「関西高速道路ネットワーク推進協議会」要望活動

 取材申込書

※参加申込の締切日は、１０月２７日(金)１２時００分です。

※会場の都合上、記者は各社１名、カメラについては各社１カメラ(助手は１名まで)とさせていただ

きます。

※当日は、自社腕章をお持ちください。

＜取材希望＞（取材先ごとに○をつけてください）

国土交通省 加藤大臣政務官  参加・不参加

公明党 山口代表       参加・不参加

＜貴社名＞

＜所属・氏名＞

計  名

＜ご連絡先＞（複数名申込みの場合は、代表者１名分で結構です）

電 話：

＜カメラ撮影＞ 別途撮影スタッフが来られる場合は、以下にもご記入ください

□ スチールカメラ   台     □ テレビカメラ    台

＜カメラスタッフ氏名＞

計  名

※いただいた情報は、本取材対応のためのみに利用いたします。

別紙